

Kramfors kommunfullmäktige

MOTION

Utvärdering av styrelsearbete i kommunala bolag

Arbetet i bolagsstyrelser påverkar bolagens utveckling och resultat. En självklarhet men sällan diskuteras hur väl detta arbete utförs. Är det effektivt? Har styrelsen erforderlig kompetens? Driver styrelsens arbete bolaget åt rätt håll? Hur arbetar styrelsen med strategier för företaget? Inser ledamöterna att man ibland behöver lägga sina egna politiska agendor åt sidan för att kunna verka för bolagets bästa?

Om sammansättningen av styrelsen inte är optimal och/eller om styrelsen inte arbetar effektivt och strategiskt kan det få oönskade konsekvenser för såväl bolag som dess personal. Översyn av bolagens organisation och kompetensbehov görs oftast kontinuerligt, men att lyfta blicken till de högst styrande och göra samma bedömning är något relativt ovanligt men av stor vikt.

Numera är det vanligt att de privata bolagens ägarstämmor uppmärksammar detta "dolda" problem med styrelsens arbete. Allt oftare krävs att styrelsearbetet ska utvärderas för att synliggöra eventuella svagheter och därmed kunna ta tag i det som inte fungerar eller, vilket är lika viktigt, att få ett kvitto på att valberedning och styrelse arbetar optimalt för företaget och ägarnas bästa.

Behovet av styrelseutvärderingar är inget som enbart rör privata bolag utan också i högsta grad även bolag som är kommun- och/eller landstingsägda.

Utvärderingarna görs oftast via enkätundersökningar, där styrelsens ordförande och ledamöter anonymt svarar på frågor inom flera styrelseområden. Svaren analyseras, dokumenteras och presenteras för styrelsen och ägarna, som därefter kan diskutera och besluta om vilka eventuella åtgärder som behöver vidtas.

Med stöd av vad som här anförts hemställer undertecknad att kommunfullmäktige beslutar:

Att ägardirektiven kompletteras med att styrelseutvärdering ska ske minst en gång varje mandatperiod i de kommunala bolagen, både helägda som delägda.

Alderskog 28 oktober 2015

Stina Ekbäck

Folkpartiet Liberalerna